
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Foto: LSkovMadsen Efterårsstormen Dagmar 2015 

- og digerne holdt stand 

Foto: Ove Munch Ovesen 
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Bestyrelsen 2019-2020 
Formand   
Per Skov Madsen  45madsen.psm@gmail.com  
 
Næstformand   
Ove Munch Ovesen 5358-1245 ove@munchovesen.dk  
 
Kasserer   
Marianne Pilhøj Thomsen 4042-8078 kasserer@askoe-nyt.dk  
 
Sekretær   
Gitte Lykkebo Petersen  3068-3514 info@askoe-nyt.dk  
 
Bestyrelsesmedlem   
Henrik Pallesen   
 
Suppleanter   
Inger-Lise Pedersen 2482-7848 ipl1949@hotmail.com 
Randi Themsen 2226-2166 randiogjan@mail.dk   
 
Foreningens repræsentant i Butiksforeningen 
Lone Skov-Madsen 2462-4757 lskovmadsen@gmail.com 
 
Ansvarshavende redaktør   
Lone Skov-Madsen 2462-4757 lskovmadsen@gmail.com 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Deadline for næste blad er d. 1. marts 2020 

Denne gang kan du læse om... 
 
Nyt fra Formanden, nyt fra købmanden, 
julens og nytårets aktiviteter på Askø, Di-
gelauget og nyt fra kirken  
  
 

I ønskes alle en Glædelig Jul  
og Godt Nytår  

 
Mail: info@askoe-nyt.dk 
Web: askoe-nyt.dk 
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Siden sidst v/ formand Per Skov Madsen 
 
Årstidens sang  
Ved årets afslutning giver det ofte anledning til at se tilbage, og 
tænke over, hvad der er sket i det forgangne år. Selvom landet har 
fået det vådeste efterår i mands minde, er vi sluppet billigt, og der-
for er de vildeste nyheder, at vi har fået en ny volleyballbane og en 
bestyrelse med flertal af kvinder.  
At der ikke er sket de store ændringer, er i sig selv ikke revolutio-
nerende for sommerhusområdet, og det er måske også meget godt, 
da netop områdets ånd er den tiltrækkende faktor for os alle. 
 
Generalforsamlingen + ekstraordinær generalforsamling 
Årets generalforsamling gav desværre anledning til en ekstraordi-
nær generalforsamling, da regnskabet ikke blev godkendt pga. fejl i 
det udsendte materiale.  
Dette førte til en ekstraordinær generalforsamling, som blev gen-
nemført i en god stemning, hvor regnskabet blev godkendt.  
For jer, som ikke deltog i generalforsamlingerne, er det vigtigt for 
bestyrelsen at understrege, at der ikke har været uregelmæssighe-
der i regnskabet, men at der blot var sket fejl i det udsendte mate-
riale. 
Beklageligt, men vi er blevet klogere, og håber ikke det sker igen. 
Referater fra begge forsamlinger kan ses på ASG hjemmeside. 
 
Bestyrelsen 
I år har vi oplevet en ekstraordinær stor udskiftning i bestyrelsen, 
hvor hele tre personer afgik, og tre nye kom til.  
En særlig tak herfra skal lyde til Knud-Erik Jensen, som afgik efter 
at have været kasserer i 27 år, og som gennem tiden har været 
med til at sætte sit præg på foreningen. 
 
Den nye bestyrelse (som I kan se på side 2) har skrevet sig ind i 
ASG historie, da der nu er et flertal af kvinder, hvilket ikke er et 
bevidst valg, men hilses velkommen. 
 
Ny Lokalplan 
I har alle fået Lolland Kommunes forslag til en ny lokalplan i jeres 
e-Boks, hvor I var inviteret til at give jeres mening til kende.  
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Foto: Henriette Pedersen 

Dette har bestyrelsen også gjort, og besvarelsen kan ses på vores 
hjemmeside. Som I kan se, er vi generelt ret positive overfor at få 
opdateret den gamle deklaration til en ny og mere tidssvarende 
lokalplan, men der er også nogle punkter, hvor vi ikke mener, at 
det passer ind i vores område. 
 
Jeg håber, at så mange af jer som muligt har benyttet muligheden 
til at give jeres mening til kende, og at Lolland Kommune derved 
har så godt et grundlag som muligt, til at vi i sidste ende får en 
brugbar og lækker lokalplan, som bevarer det vi elsker på Askø, og 
samtidig giver mulighed for nytænkning og udvikling. 
 
God jul og godt nytår til jer alle ☺  
 
Formand Per Skov Madsen 
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Referaterne fra den ordinære generalforsamling i Askø 
Strandvig Grundejerforening og Askø Vandværk, fre-
dag den 25. oktober 2019, kan læses på foreningens 
hjemmeside, askoe-nyt 
 

 
 
 
  
 
 

Nyt fra Købmanden 
 
 
 
 
 
 
 
Lørdag d. 21. december byder vi på gløgg/æblemost og æbleski-
ver til alle, som kikker ind forbi butikken mellem kl. 10.00 og 
11.00. Kom og ønsk os og din nabo Glædelig Jul. 
 
Købmandens åbningstider i Jul/Nytår er som følger: 
 
lørdag 
21.12  

Søndag 
22.12 

Mandag  
23.12 

Juleaf-
tensdag 
24.12 

1. juledag 
25.12 

2. jule-
dag 

26.12 
9.00-
11.00 

9.00-
11.00 

9.00- 
11.00 

Lukket 
  

Lukket 9.00- 
11.00 

Fredag 
27.12 

Lørdag 
28.12 

Søndag 
29.12 

Mandag 
30.12 

Nytårsaf-
tensdag 
31.12 

Nytårs-
dag 

1.1.20 
9.00-
11.00 

9.00-
11.00 

Lukket 
  

9.00- 
11.00 

9.00- 
11.00 

Lukket 
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Og så et opråb fra Købmanden….. 
 
 
Efter et efterår, hvor vi mødte mange sommerhusejere, formodent-
lig for sidste gang i år, ser vi – bestyrelsen – med bekymring frem 
til ”et magert” kvartal, hvor salget forventeligt igen vil stagnere, og 
endda falde så meget, at vi igen i år ender med et i minus på kon-
toen. 
 
De fleste giver udtryk for, at de finder det vigtigt for øen, at alle 
kan nyde godt af at have en aktiv købmand. 
 
Vi er en lille købmand, drevet af frivillige kræfter, vi er til for os 
alle, og kan selvfølgelig ikke have priser, som i Netto, Lidl eller Re-
ma1000, men vores avance på varerne er ikke høj. 
 
Derfor er det svært for bestyrelsen at forstå, hvorfor de fastboende 
eller de få sommerhusejere, som kommer på øen om vinteren, ikke 
lægger flere køb hos købmanden end de gør? – er det fordi vi 
mangler de varer du efterspørger? – jamen så sig det, og vi køber 
ind på bestilling – og vi er gerne gennemsigtige med vores avance, 
så du ved hvad prisen bliver.  
 

Selvom vi gør hvad vi kan for at spare 
penge ”her og der”, så er der faste udgif-
ter der skal dækkes – og som året ser ud 
– så ender vi desværre igen med minus 
på kontoen når året afsluttes. 

 
 
Når det går dårligt, er der ofte flere årsager dertil, og pilen peger 
ofte begge veje, hvorfor vi også må kigge indad. Vi er godt klar 
over, at der har været nogle uheldige episoder, hvor kunder ikke er 
blevet behandlet rigtigt, og at dette har giver dårlig omtale på de 
sociale medier, og det er noget vi har taget til efterretning, og ar-
bejder hårdt på at forbedre. 
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Det er rigtig ærgerligt, at vi – bestyrelsen for Andelsforeningen 
Askø Købmandshandel – bliver nødt til at afslutte året med et de-
sperat råb om hjælp. 
 
Vi holder ikke et år mere, hvis ikke alle som har sin gang på Askø 
snart tager mere ejerskab for vores købmandsbutik.  
 
Som en konsekvens af ovenstående, er der flere i bestyrelsen, som 
har mistet lysten til at fortsætte, og vi får derfor behov for nye 
kræfter. 
 
Vi opfordrer derfor alle til at deltage i den kommende generalfor-
samling lørdag den 25. april 2020 kl. 11:00 
 
Kære andelshaver og sommerhusejer - Kom og tag ejerskab for din 
investering – kom og stil op til bestyrelsesarbejdet og kom og for-
tæl os, hvordan vi skal få vendt den negative udvikling til en positiv 
og driftig butik. 
 
 
  

Foto fra Turismedagen 
2019 
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Nyt fra Kirken 
 
Hvis du gerne vil deltage i Juletræsfesten den 27.december, behø-
ver du ikke at melde din deltagelse. Alle er velkomne og du tropper 
bare op. Vi glæder os til at se dig   
 
 

 
 
 

Foto: Ulla Merete 
Hansen   
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Foto: Anni Sørensen 
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Meddelelser  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Julen på Askø/Lilleø: 
Den 21. december i åbningstiden kl. 
10.00-11.00 er der gløgg og æble-
skiver i Askø Købmandshandel. Kig 
forbi og ønsk din nabo en glædelig 
jul  
 
Juleaften kl. 14.00 er der gudstje-
neste i Askø kirke.  
 
3. juledag, d. 27. december kl. 
19.30 ved menighedsrådet er der 
juletræsfest i Askø præstegård. Alle 
er velkomne  

Foto: Ulla Merete Hasemann 
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Butiksfor-
eningen Askø 

 
Indkaldelse til ordinær 
generalforsamling på 
 
Dagsorden ifølge vedtægterne: 
e af kontingent 

 
 
 
 
 
  

Butiksforeningen Askø 
 

Indkaldelse til ordinær generalforsamling på 
Askø skole, lørdag den 25. april 2020 Kl. 
10:00 
 
Dagsorden ifølge vedtægterne: 
 

1.     Valg af dirigent og stemmetællere 
2. Bestyrelsens beretning 
3. Regnskab 
4. Budget, herunder fastlæggelse af 

kontingent 
5. Indkommende forslag 
6. Valg af bestyrelse 
7. Valg af suppleanter 
8. Valg af revisor 
9. Valg af revisor suppleant 
10. Eventuelt 

 
Forslag der ønskes behandlet på generalfor-
samlingen skal være Formanden Jørgen Gos-
mer (j.gosmer@dlgpost.dk) i hænde senest 
21 dage før generalforsamlingen.  

Venlig hilsen 
Bestyrelsen. 
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Digelauget – hvem hvad hvordan 
Det højeste punkt på Askø er 4 meter 
over havoverfladen…. Vi lader lige 
den sætning stå, imens vi går tilbage 
i tiden. I 1868 fik gårdejer Hans Han-
sen den ide at starte ”projektet” tør-
læg Kirkevig op og få 75,5 hektar 
ekstra god og fed landbrugsjord ud af 
det ….. Desværre forregnede Hans 
sig. Den salte havbund skulle først 
udvaskes af regn og sne, før den 
kunne give en god græsafgrøde, men 
da den tid oprandt, var Hans Hansen 
for længst gået fallit og flyttet fra 
øen. De 4 landmænd på øen overtog 
fallitboet og forpligtelserne. I 1958 
blev ”Digelauget” stiftet og afvan-
dingskanalerne blev uddybet,  og 
pumpestationen blev bygget 
 

 

 
Hans Hansens Gård 

I dag er det de 2 store landbrug, ved 
Ejvind Sørensen og Jørgen Gosmer, 
samt en repræsentant fra sommer-
husområdet, (Finn Klausen) som er 
bestyrelsen i Digelauget.  
Deres opgave er, at sikre vore diger 
overholder de kvoter, som blev angi-
vet tilbage i 1800-tallet og derudover 
sørger de for at vedligeholde vore 
diger. 
Den ordinære generalforsamling af-
holdes primo september. 
Digelauget opkræver penge af Lolland 
Kommune. Penge som vi alle betaler 
via vores skattebillet. 
Hvis du vil bidrage til sikring af Askøs 
diger, så lad være med at gå på di-
gerne  
Vil du bidrage aktivt til bestyrelsesar-
bejdet, så kontakt Ejvind eller Jørgen. 

 
 
Digernes placering og af-
vandingskanalerne 
 

 


